SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 98/2020

ATIVIDADE SOCIOEDUCATIVA 2020 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL DA

EMESP TOM JOBIM – 1° CICLO DE FORMAÇÃO (4° ENCONTRO) – ALUNOS (AS) COM

IDADE DOS 11 AOS 16 ANOS

PROJETO: “O CUIDAR DE SI E DO OUTRO NA PERSPECTIVA DOS DIREITOS

HUMANOS E SOCIAIS”

Prezados (as) Alunos (as),

Informamos que o Departamento de Serviço Social da Escola de Música do Estado de São Paulo - EMESP

TOM JOBIM convida aos alunos e às alunas matriculados (as) no curso 1º Ciclo de Formação dos

períodos da manhã e da tarde, com idade dos 11 aos 16 anos, a participarem da oficina socioeducativa

“Os Múltiplos Preconceitos”.

O nosso quarto encontro será amanhã, dia 02 de setembro, virtualmente pela plataforma Zoom, às

13h.

Em nosso próximo encontro iremos conversar sobre “Você na Música” e refletir acerca das dificuldades

encontradas no percurso acadêmico e profissional, quais as possibilidades para o mercado de trabalho, a

falta de representativa e a mulher na música.

Para conduzir este diálogo teremos a participação do professor da EMESP TOM JOBIM Josué Batista

compartilhando suas experiências e vivências na música.

Segue abaixo o link de acesso ao Zoom:

ALUNOS (AS) DO 1º CICLO DE FORMAÇÃO  (11 a 16 anos)
HORÁRIO DO
ENCONTRO

HORÁRIO DO
ENCONTRO

LINK DE ACESSO À PLATAFORMA ZOOM

02/09/2020 4º feira  13H00 às 14h00
https://us02web.zoom.us/j/88350788690?pwd=WWpISnM4c0pwM1V
0b0xYOVV1ZkFVQT09

CONVIDADO  ID da reunião: 883 5078 8690   Senha de acesso: 559023

PROFESSOR EMESP TOM JOBIM -JOSUÉ
BATISTA

 Contamos com a participação de todos e todas.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato para que possamos ajudá-lo (a) da melhor

maneira possível.

Contatos do Departamento de Serviço Social: social@emesp.org.br

Bárbara Gomes - Assistente Social - Telefone: (11) 96570-3822

Flávia Bandeira - Assistente Social - Telefone: (11) 96574-7466

Contatos da Secretaria Acadêmica: secretaria.aluno@emesp.org.br

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Data do envio: 01/09/2020

Atenciosamente,

Equipe Social e Pedagógica

mailto:social@emesp.org.br
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/